Начальнику отдела опеки и попечительства
Администрации города Норильска

от несовершеннолетнего (Ф.И.О. полностью)
________________________________________
____________________
____________________

дата рождения: ___________________________
зарегистрированного по адресу:_____________

_________________________________________
паспорт (серия, номер) ______№_____________
_________________________________________

дата выдачи ______________________________

кем выдан _______________________________
_________________________________________

контактные телефоны______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

           Прошу разрешить мне заключение срочного трудового договора на период летних каникул 2022 года с администрацией________________________________________________
________________________________________________________________________________ (название предприятия, где будут производиться работы)

на период с «     »__________2022 по «     »__________2022 для выполнения временных работ в качестве_______________________________________________________________________

С условиями труда и оплаты за него ознакомлен(а)*. Согласен(а), что предлагаемый перечень работ не причинит вреда моему здоровью и нравственному развитию** .

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю согласие на обработку содержащихся в настоящем заявлении персональных данных, то есть их сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение.
 «_____»_______________2022 г.

______________________

(подпись)
С вышеуказанным заявлением согласен (а) ___________________________________________ ________________________________________________________________________________

(ф.и.о.)

зарегистрированный (ая) по адресу: _________________________________________________ ________________________________________________________________________________
паспорт серия _________________ №_____________________________________________ выдан__________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

дата выдачи: __________________________________
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю согласие на обработку содержащихся в настоящем заявлении персональных данных, то есть их сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение.
 «_____»_______________2022 г.

_____________________

(подпись)
С вышеуказанным заявлением согласен (а) ___________________________________________ ________________________________________________________________________________

(ф.и.о.)

зарегистрированный (ая) по адресу: _________________________________________________ ________________________________________________________________________________
паспорт серия _________________ №_____________________________________________ выдан__________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

дата выдачи: __________________________________
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" даю согласие на обработку содержащихся в настоящем заявлении персональных данных, то есть их сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение.
 «_____»_______________2022 г.

_____________________

(подпись)
________________________________________________________________________________

* Оплата труда работников в возрасте до восемнадцати лет, обучающихся в общеобразовательных учреждениях, образовательных учреждениях начального, среднего и высшего профессионального образования и работающих в свободное от учебы время, производится пропорционально отработанному времени (ч. 3 ст. 271 ТК РФ).

**Согласно ч. 1 ст. 265 ТК РФ запрещается применение труда лиц в возрасте до восемнадцати лет на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, на подземных работах, а также на работах, выполнение которых может причинить вред их здоровью и нравственному развитию (игорный бизнес, работа в ночных кабаре и клубах, производство, перевозка и торговля спиртными напитками, табачными изделиями, наркотическими и иными токсическими препаратами).

В силу ч. 2 ст. 265 ТК РФ запрещаются переноска и передвижение работниками в возрасте до восемнадцати лет тяжестей, превышающих установленные для них предельные нормы.

Согласно ч. 3 ст. 265 ТК РФ Перечень работ, на которых запрещается применение труда работников в возрасте до восемнадцати лет, а также предельные нормы тяжестей утверждаются в порядке, установленном Правительством РФ с учетом мнения Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений (см. Постановления Правительства РФ от 25.02.2000 N 163, Минтруда России от 07.04.1999 N 7).

СКХ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ОТДЕЛ ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
СОГЛАСИЕ

__________2022
  г. Норильск                                  №__________

На заключение срочных трудовых договоров с несовершеннолетними, достигшими 14-летнего возраста

Рассмотрев представленные документы, заявления несовершеннолетних, достигших 14-летнего возраста, действующих с согласия законных представителей, о выдаче согласия на заключение срочных трудовых договоров между ними и администрацией ___________________________________________________________

для выполнения в летний период легкого труда, не причиняющего вреда их здоровью и нравственному развитию, сроком, не превышающим двух месяцев; учитывая, что согласие законных представителей имеется, интересы несовершеннолетних не ущемляются; руководствуясь ст. ст. 57, 59, 63 Трудового кодекса РФ, Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Красноярского края от 20.12.2007 № 4-1089, в соответствии с постановлением Администрации города Норильска от 23.12.2009 № 552,

1. Дать согласие несовершеннолетним, достигшим 14-летнего возраста, действующим с согласия законных представителей, на заключение срочных трудовых договоров между ними и администрацией ____________________________________ на срок, не превышающий двух месяцев:

	№ п/п
	Ф.И.О.
(полностью)
	Дата рождения (полностью)

	1.

	2.

2. В соответствии со ст. 218 Федерального закона РФ
от 08.03.2015 № 21-ФЗ «Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации», согласие может быть оспорено в судебном порядке.

Начальник отдела опеки и попечительства

Администрации города Норильска

О.А. Алдаева
Необходимый перечень документов:
1. Заявление несовершеннолетнего на имя начальника отдела опеки и попечительства Администрации города Норильска, должно быть заполнено разборчивым почерком, без грамматических ошибок и заверено печатью образовательного учреждения (1экз. от учащихся от 14 до 16 лет).
2. В заявлении ребенка родитель (законный представитель) указывает свои Ф.И.О. и паспортные данные серия, номер, кем выдан, дата выдачи), тем самым выражая согласие на подписание ребенком данного заявления.

3. Свидетельство о рождении, (оригинал и копия, либо копия, заверенная печатью образовательного учреждения), копия паспорта.
4. Свидетельство о заключении брака, свидетельство о расторжении брака, справка формы № 2, свидетельство об установлении отцовства (оригинал и копия, либо копия, заверенная печатью образовательного учреждения).
5. Копии паспортов родителей (законных представителей).
6. Проект согласия о предварительном разрешении на заключение срочных трудовых договоров с несовершеннолетними, достигшими 14-летнего возраста в электронном виде (для учащихся от 14 до 16 лет).

7. Перечень допускаемых работ, которые будут производить воспитанники ТОШ, либо проект договора, в который внесен данный перечень.
8. Мероприятия по ОТ и ТБ (от предприятия).
Дополнительно сообщаем, что согласие отдела опеки и попечительства Администрации города Норильска согласовывается в течении 15 дней, со дня подачи полного пакета документов. Документы подаются с сопроводительным письмом по предварительному согласованию со специалистами отдела опеки и попечительства Администрации города Норильска.
Новый супруг (сожитель) одного из родителей не является законным представителем несовершеннолетнего.

Копии документов должны быть читаемыми.

Заявление заполняет и подписывает каждый за себя (ребенок за родителей и родители за ребенка не подписывают).

В случае замены в списках несовершеннолетнего (их), необходимо заявление законных представителей, с указанием причины отказа.
Часы приема:
Центральный район г. Норильска: пр. Ленинский, д. 1, 2 этаж, приемная,

Тел.: 43-72-04 (*3471, *3462, *3458, *3459, *3469, *3475)
Часы приёма: понедельник, вторник, четверг – с 09.00 до 17.00,
обед: с 13.00 до 14.00
Район Талнах: Администрация р-на Талнах (ул. Диксона, 10), 2 этаж,
кабинеты 204, 210, 211, тел. 43-72-04 (*3464, *3468, *3473)
Часы приёма: вторник, четверг – с 09.00 до 17.00
Район Кайеркан: Администрация р-на Кайеркан (ул. Шахтерская, 9-Б), 2 этаж, кабинет 205, тел. 43-72-04 (*3465, *3463)
Часы приёма: вторник, четверг – с 09.00 до 17.00